
Kupní smlouva 

uzavřená podle ust.§2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, kterou níže uvedeného 

dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

   

Kupující:  

Sociální služby města Sušice, příspěvková organizace  

Zastupuje: PhDr. Renata Vácová, ředitelka 
Se sídlem: Nábř. Jana Seitze 155, Sušice, 342 01  
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 9863410217/ 0100 
IČO: 492 07 482 
DIČ: CZ49207482 
(dále jen kupující) 
a 
 
Prodávající:  
AUTO NEJDL s.r.o. 
Zastupuje: Ing. Tomáš Nejdl, prokurista 
Se sídlem: Domažlické předměstí 610, 339 01 Klatovy 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu 14000351/0100 
IČO:  47715804 
DIČ:  CZ47715804 
Je plátcem DPH  
(dále jen prodávající) 
 
 

I. Předmět plnění 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy tj. nové automobily dle technické 

specifikace uvedené v příloze smlouvy, přičemž přílohou smlouvy jsou technické specifikace 
vozidel  B2 a B3 z nabídky prodávajícího k veřejné zakázce: „Zkvalitnění infrastruktury pro 
poskytování sociálních služeb v ORP Sušice - Dodávka automobilů“(dále jen zakázka). Jedná se 
o tato vozidla:  

 
a) UŽITKOVÁ VOZIDLA 
Značka, model a typ:   Citroen Berlingo  SX L1 
Motorizace:   1,6 VTi 98 MAN 
Palivo:    benzin 
Barva:    bílá 
Počet kusů:   2 
Výbava vozidla:   specifikovaná nabídko k zakázce 
 
b) OSOBNÍ VOZIDLO S MOŽNOSTÍ PŘEPRAVY OSOB NA INVALIDNÍM VOZÍKU 
Značka, model a typ:   Citroen Berlingo FEEL EDITION 
Dodavatel bezbariérové vestavby: API CZ s.r.o. 
Motorizace:   1,6 VTi 120 MAN 
Palivo:    benzín 
Barva:    bílá 
Počet kusů:   1 
Výbava vozidla:   specifikovaná nabídkou k zakázce 

 



2. Kupující se zavazuje koupit osobní automobily za kupní cenu dle bodu II. této smlouvy. 
 

II. Cena 
 

1. Celková cena dodávaných vozidel bez DPH činí:  1.193.034,-  Kč 
Výše DPH (21%):        250.537,-    Kč 
Celkem cena včetně DPH:      1.443.571,- Kč 
 
Kalkulace celkové ceny po položkách je uvedena v nabídce zakázky. 

 
2. Smluvní cena je sjednána jako cena nejvýše přípustná, která zahrnuje veškeré náklady 

související se splněním předmětu smlouvy a její změnu lze provést pouze v případě změny 
příslušných daňových zákonů. 
 
   

III. Doba plnění a místo plnění 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy plnění uvedený v čl. 1 smlouvy 

 
v souladu s nabídkou k zakázce v termínu do 24 týdnů. Po marném uplynutí této lhůty je 
oprávněn kupující od smlouvy ustoupit. Odstoupení od kupní smlouvy vyžaduje písemnou 
formu a jeho účinky nastávají dnem doručení prodávajícímu. Přesný termín dodání bude 
dohodnut dle připravenosti vozidel k dodání.  

2. Prodávající je povinen uvědomit kupujícího 5 pracovních dní předem o datu předání předmětu 
plnění. Kupující se zavazuje, že uvedený automobil převezme do 5 dní od oznámení data 
možného převzetí vozidla.  

3. Místem dodání předmětu smlouvy je sídlo kupujícího na adrese nábřeží Jana Seitze 155, Sušice.  
 

IV. Odpovědnost za vady zboží 
1. Prodávající poskytne záruku za jakost tj. funkčnost vozidla jako celku na celý předmět plnění 

v rozsahu 60 měsíců s omezením maximálně 80000 najetých kilometrů podle toho, co 
nastane dříve. V období prvních 24 měsíců bez omezení počtu najetých kilometrů, Záruční 
lhůta na neprorezavění karoserie je 12 let od téhož data. Záruční opravu lze uplatnit u 
prodávajícího a v celé autorizované servisní sítí výrobce automobilu (dle tovární značky)  

 
V. Platební podmínky 

1. Dohodou účastníků této smlouvy se ujednává povinnost kupujícího uhradit kupní cenu 
uvedenou v čl.II této smlouvy., a to jednorázově po dodání celého předmětu na místo plnění 
a jeho převzetí kupujícím.  

2. Faktura musí vedle náležitostí daňového dokladu daných zákonem také obsahovat také číslo 
a název projektu. 

 
Název projektu:  Zkvalitnění infrastruktury pro poskytování sociálních služeb v ORP Sušice 
Číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_039/0002197   
  
3. Faktura musí být doručena kupujícímu do 5-ti dní ode dne řádného fyzického předání vozidel. 
4. Splatnost faktur je 21 dní.  

  
VI. Smluvní pokuty a sankce 

1. V případě, že je kupující v prodlení s úhradou faktury, může prodávající požadovat úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou dlužné částky.  

2. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním vozidel, může kupující požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny nedodaných vozidel za každý den prodlení.  



3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla straně 
požadující smluvní pokutu v souvislosti s porušením smlouvy, se kterým je spojena povinnosti 
platit smluvní pokutu. 

  
VII. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé 
této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvu 
souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.  

2. Prodávající bere podpisem smlouvy na vědomí skutečnost, že na předmět plnění byla 
kupujícímu poskytnuta finanční dotace z programu IROP a že předmět plnění je financován ze 
zdrojů Evropské unie. Prodávající se podpisem zavazuje poskytovat součinnost pro naplňování 
podmínek programu, které se týkají dodavatelů.  

3. Smluvní strany výslovně stanoví, že neumožní podstatnou změnu smlouvy. Za podstatnou 
změnu smlouvy je považována zejména změna rozsahu smlouvy: Dále nesmí být změněna 
smlouva (a především její předmět) tak, že by taková změna mohla mít vliv na výběr 
nejvhodnější nabídky či umožnit účast jiných dodavatelů ve výběrovém řízení, v němž byl 
prodávající dodavatel vybrán.  

4. Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. 

5. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 

orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 

správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 

se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Změny smlouvy se sjednávají zásadně písemně jako dodatek ke smlouvě s číselným označení 
dle pořadového čísla příslušné změny.  

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dne zveřejnění v Registru smluv. 
3. Tato smlouva je zpracována ve třech vyhotoveních, z nichž jeden stejnopis obdrží prodávající 

a dva kupující.  
4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č.89/2010 Sb., občanský zákoník a 

ostatním obecně závaznými právními předpisy.  
5. Na důkaz toho, že tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle obou smluvních 

stran, připojují k ní smluvní strany své podpisy.  
 
V Sušici dne …………………     V …………………. dne …………………. 
 
 
………………………………………     ………………………………………………… 
PhDr. Renata Vácová      …………………………………………………. 
Ředitelka Sociálních služeb města Sušice   ………………………………………………….. 
Přílohy smlouvy: 
B2 – specifikace vozidla (příloha nabídky kupujícího) 
B3 – specifikace vozidla (příloha nabídky kupujícího) 


